in annis Domini M^o. CC^o. LXXXI^o. nobis dederunt de manso, qui chorum duri frumenti soluebat, de duobus choris auene equipollentibus choro duri frumenti et de talento fertonem, et si mansus magis soluebat eo magis, si vero minus eo minus condonarunt. Porro ciuitatenfes siue negotiatores, sculteti, villici et rustici de pheodo et choro duri frumenti, de duobus choris auene equipollentibus choro duri frumenti et de talento fertonem dederunt. Sed alii homines communes, vt molendinarii et cozeeti, qui mansos non habuerunt, dederunt sex denarios de talento. Item in festo Pasche proximo subsecente, quod terminus fuit secunde emtionis in annis domini M^o. CC^o. LXXXII^o. predicti vassalli nostri nobis dederunt de manso, qui chorum duri frumenti soluebat, de duobus choris auene equipollentibus choro duri frumenti et de talento fertonem, et si mansus magis soluebat eo magis, et si minus eo minus tribuerunt. Porro ciuitatenfes siue negotiatores, scultheti, villici et rustici de pheodo et choro duri frumenti et de duobus choris auene equipollentibus choro duri frumenti et de talento fertonem dederunt. Sed alii homines communes, veluti molendinarii et cozeeti, qui mansos non habuerunt, dederunt sex denarios de talento. Postmodum in die beati Michahelis post festum pasche iam dictum proximo subsecente, qui terminus extitit terciæ emptionis in annis M^o. CC^o. LXXXII^o. memorati vassalli nostri nobis dederunt etc. (wie im vorigen Termine). Hic fuit terminus ultimus emptionis. Deinde in festo Andree proximo subsecente iste census subsequens instabat nomine precarie perhemiter dandus de manso, qui chorum duri frumenti vel magis soluerit, de duobus choris auene equipollentibus choro duri frumenti et de talento in die Andree iam dicto solidum, Post hec in die Walpurgis proximo similiter solidum dare perpetuo tenebuntur, et si mansus minus soluerit tantum debet sicut competit defalcari. Huiuscemodi census erit sempiternus nec ipsum conferre possumus aut debebimus alicui. Dominus vero bonorum debet hunc censum presentare nuncio nostro, et si dominus ibidem non fuerit ex tunc sculthetus siue villicus dictum censum tenebitur presentare terminis prescriptis. Quod si nec per dominum bonorum, sculthetum seu villicum factum fuerit, bedellus noster licite intrare bona eorum poterit ad requirendum et extorquendum predictum censum per pignorum captionem. Item ubi dicti vassalli nostri tenuerint sigillatim et sparsim bona eorum, licite nobis assignabunt dictum censum recipiendum de bonis eorum in integris fructis sitis alias in loco in terminis prenotatis. Item miles sub aratro suo habebit sex mansos, famulus vero quatuor, et hii erunt penitus liberi, et si plures quidem habuerint, de his dabunt censum prelibatum. Item si contigerit aliquem ex nobis captiuari, quod Deus auertat, predicti vassalli nostri ad redemptionem captiuati de manso, qui chorum duri frumenti soluerit, de duobus choris auene equipollentibus choro duri frumenti et de talento fertonem dimidium dare debent iuxta solutionem mansi magis ac minus. Communes siquidem homines, veluti molendinarii et cozeeti, de rebus ipsorum, que wigariter dicuntur Varendhe Haue, et de talento sex denarios dare debent. Item si predictæ terre nostre legitima necessitas aut guerarum periculum ingruerit, statim una cum vassallis nostris memoratis quatuor viros ad hoc, ex nomine milites

nostros Iohannem de Buc, Gerardum de Kercow, Beteconem de Buz, Thidemannum de Osterburg, vt quicquid iidem quatuor ordinauerint ad commodum ac utilitatem totius terre, auditis potioribus et senioribus terre, per fidem et iuramentum ipsorum pretextu iuaminis nobis prestandi contenti erimus, nec a nobis suspecti aliquatenus fore debent. Et si unus ex ipsis ab hoc seculo decesserit, in locum illius infra mensem eligent eque dignum. Quod si non fecerint, Tangermunde intrabunt ad iacendum, inde nulla nocte egressuri, donec loco illius eque bonus fuerit subrogatus. Et quicquid etiam iidem quatuor ordinauerint de pecunia danda a bonis in Marchia exustis quoad dies gratum seruabimus atque ratum. Item a sepe dictis vasallis nostris nullam precariam extorquere debebimus, si forsitan aliquam ex filiabus nostris alicui voluerimus matrimonialiter copulare, vel imperialem curiam visitare, nec in bonis eorum hospitabimus, nec aliquid dampni in ipsis commitemus. Bona quidem ipsorum a quibuslibet importunis grauaminibus debent esse libera et exempta. Item rustici predictae terre non procedent ad aliquam expeditionem, nisi tantum ad terre eiusdem tuitionem siue defensionem vel terre necessitate legitima imminente. Item si nos diuideremus, et is, in cuius diuisionem predicta terra caderet, prehabita infringere aut violare vellet, vasalli nostri supra dicti una cum munitionibus subscriptis ad alium ex fratribus nostris licite poterunt declinare, donec ea fuerint ex integro retractata. Item prehabita nos non impediunt in iure nostro in hiis, que cum dictis vasallis nostris habebimus placitare. Item bona nostra debent nobis pro eadem pecunia, pro qua ipsa vendidimus, resignari. Item prehabita venditio vasallos nostros a dominatione et seruitiis nostris non secludet, sed dominationi et seruitiis nostris debent esse veluti prius obnoxii et astricti. Item memorati vasalli nostri nobis seruiant, veluti nostris progenitoribus seruire hactenus consueuerunt. Qui vero nostra superfederint seruitia, id gratie nostre stabit, nec proinde fidei aut iuramento nostro aliqua macula impingetur. Vt autem omnia supra dicta inuolabiliter et perhenniter obseruemus, munitiones nostras Osterborch, Stendal et Tangermunde ad hoc obligauimus, quod si premissa infringeremus, se diuertere poterunt quo dicti vasalli nostri duxerint diuertendum, donec ea ad plenum fuerint retractata. Eisdemque vasallis nostris fide data promissimus et in reliquiis iurauimus et idem filii nostri cum ad annos discretionis venerint facient. Nec fratribus nostris aliquid diuisionis impendemus, quin per eos prius de premissis iuramentum prestitum fuerit et fidei sacramentum. Ad euentiam et robur perpetue firmitatis uniuersorum et singulorum premissorum presentem paginam conscribi iussimus et sigillorum nostrorum appensionibus communiri. Acta sunt hec in Sandowe, anno domini M^o. CC^o. LXXXI^o. Kal. Maji, Datum per manum Domini Iohannis de Bruner prepositi in Granzoyge.